
 

 
 

1 
 

  

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. GAVAZZENI” 

Via Combattenti e Reduci, 70 - Talamona (Sondrio) 
Tel. 0342/670755 - cod. fisc.: 91007450140 - URL: ictalamona.edu.it 

E-mail: soic814008@istruzione.it - PEC: soic814008@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico: SOIC814008 

 
 

 
Talamona, 08/07/2022 

ATTI  
ALBO ON LINE  

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  
 
 

 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione al Programma Annuale delle risorse previste dal Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 
– Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 7 del 31/01/2022; 
VISTO il decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 
VISTO il regolamento dell’attività negoziale dell’Istituto, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 
del 15/12/2021; 
VISTO l’avviso prot. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” 

VISTO che questa Istituzione scolastica ha presentato la propria candidatura in data 11/01/2022; 
VISTA l’approvazione delle relative graduatorie con decreto del Direttore della Direzione generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale n.0000010 del 31/03/2022; 
VISTA la nota ministeriale Protocollo n. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022, che autorizza il suddetto 
Istituto al progetto presentato; 

Protocollo 0006800/2022 del 11/07/2022



 

 
 

2 
 

VISTE le delibere di autorizzazione del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto alla candidatura al 
suddetto avviso; 
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per l’implementazione degli interventi correlati al suddetto 
avviso; 
RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 
2022 in sede di variazione sia nelle Entrate che nelle Uscite, prevedendo un apposito progetto; 
 

 
 

DECRETA 
 

L’assunzione al Bilancio 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi Avviso pubblico prot.n. 50636 
del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica – 
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.   
I finanziamenti previsti dovranno essere iscritti tra le entrate del modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dell’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 02 - “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2-voce), 
istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) – REACT EU” (liv.3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
Per la registrazione delle SPESE nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 
– 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo - Avviso 50636/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 
presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
L’attribuzione al DSGA dell’esecuzione delle conseguenti operazioni contabili di modifica al programma 
annuale 2022;  
la pubblicazione del presente all’albo on line e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale. 
 
 

                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof.ssa Valeria Cicogna 
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82/2005)  

 
 

Sotto Azione Identificativo 
Progetto 

Titolo progetto Importo 
autorizzato 

Statto del 
progetto 

13.1.3A 13.1.3A-
FESRPONLO 

2022-38 

Edugreen: 
laboratori di 

sostenibilità per 
il primo ciclo 

€ 25.000,00 

 
Approvato 

con nota Prot. 
AOOGABMI 
– 0035942 


		2022-07-11T08:21:10+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da VALERIA CICOGNA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




